
Posudek  kolitele diplomové práce 
 
 
Jméno a příjmení uchazeče/ky:  Petr  mejkal 
 
Název práce: VLIV BIOPALIV NA  IVOTNÍ PROSTŘ EDÍ 
 
 
 
 
Hodnocení jednotlivých aspektů práce (ve standardní stupnici 1 a  4) 
 
1. Samostatnost uchazeče/ky 
 

Ve fázi zpřesňování tématu práce 1 
Během zpracování zadaného tématu 1 
Při sepisování práce 1 

 
2. Komunikativnost, schopnost spolupráce   

1 
 
3. Zájem o práci a pracovní nasazení uchazeče/ky 

1 
 
Případný slovní komentář k bodům 1. a  3. : 

Bc. Petr  mejkal pracoval na svojí diplomové práci v období od září 2009 do května 2011 
v laboratoří Environmentální biotechnologie v Mikrobiologickém ústavu AV ČR, v.v.i. Na 
diplomové práci pracoval v uvedeném období pravidelně, samostatně, zodpovědně a zvládl v echny 
potřebné techniky a metody s prací spojené. Během zpracovávání diplomové práce zvládl připravit 
potřebnou literární re er i s vyu itím ve kerých nezbytných literárních pramenů. Bez problémů si 
osvojil metody z oblasti analytické chemie, které byly nezbytné pro vypracování jeho diplomové 
práce, je  zahrnovaly kvantitativní stanovení sledovaných polutantů a podařilo se mu optimalizovat 
alternativní metodu stanovení. Dále se mu podařilo aplikovat i metodu stanovení fosfolipidických 
mastných kyselin pro popis biodegradačního pokusu. Petr  mejkal rovně  dobře zapadl do 
kolektivu v rámci laboratoře a prokázal schopnost týmové práce. Celkově hodnotím jeho 
entuziastický přístup k práci výborně, a proto doporučuji jeho k diplomovou práci k obhajobě. 
 
Stanovisko k opravě chyb v práci:  
 opravný lístek/oprava v textu   NENÍ podmínkou přijetí práce 
 
C. Celkový návrh 
 
Práci doporučuji k přijetí k dal ímu řízení:  ANO   
 
Navrhovaná celková klasifikace  
 
Datum vypracování posudku: 24.5.2011 
 
 
Jméno a příjmení, podpis  kolitele:Doc. RNDr. Z. Bosáková, CSc, Doc. RNDr. T. Cajthaml, Ph.D. 




